
 

COMUNE di MODOLO 
Provincia di Oristano 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del  

Servizio Socio Assistenziale. 

N° 47 del 15.12.2016 
 

 

 

OGGETTO: Organizzazione corso di equitazione presso il Centro Ippico 

“Binza e Campus “ di Bosa. 

Codice Cig Z8E1CA0550 

Impegno di spesa. 

 

 

 

 VISTO il provvedimento n° 8 del  27.05.2013 di  incarico di Responsabile del servizio 

sociale  al Sindaco Omar Aly  Kammel  Hassan. 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi degli Enti Locali”; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Vista la deliberazione n° 37 del 29.09.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si è stabilito di destinare la somma complessiva di € 3.000,00, al fine di 

garantire la frequenza dei minori di Modolo, ad un corso di equitazione, finalizzato a 
promuovere non solo il benessere psico - fisco ma anche a favorire nuove esperienze 

di socializzazione e aggregazione; 
 
Considerato che al fine di  dare attuazione all’iniziativa su descritta, si è reso 

necessario provvedere a chiedere due preventivi ai centri di equitazione presenti nel 
territorio, e più precisamente al Centro Ippico Binza e Campus sito in località S.Eligio 

a Bosa e al centro ippico S’abba druche Horses sito in località S’abba Drucche  a Bosa; 
 

Dato atto che  il preventivo più economico  è stato presentato dal Centro Ippico 
Binza e Campus, il quale ha offerto un costo pro capite pari a € 250,00 compreso di 
iscrizione  e assicurazione nominativa annuale per un minimo di 20 ore, e che 

oltretutto la struttura è più vicina a Modolo; 
 

Dato atto inoltre che a seguito di apposito avviso finalizzato a pubblicizzare 
l’iniziativa, sono prevenute n° 9 iscrizioni da parte di minori residenti nel Comune di 
Modolo; 

 
Ritenuto pertanto necessario provvedere a garantire, la frequenza dei 9 minori 

che hanno presentato adesione, al  corso di equitazione, che si svolgerà presso il 
Centro Ippico Binza e Campus sito in località S.Eligio a Bosa; 

 

Visto il bilancio per l‘esercizio 2016; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

 
- Di affidare al Centro Ippico Binza e Campus sito in località S.Eligio a Bosa, la 

gestione del corso di equitazione destinato ai minori residenti a Modolo che 
hanno presentato l’adesione per la frequenza al corso, per l’importo 
complessivo di € 250,00 pro capite compreso di iscrizione  e assicurazione 

nominativa annuale per un minimo di 20 ore; 
- Di dare atto che è prevista da parte delle famiglie dei minori che 

frequenteranno il corso la contribuzione al costo del servizio in base a 
quanto stabilito nella delibera n° 37 del 29.09.2016 e come di seguito 
indicato: 

 

-nella misura del 35% per un  figlio iscritto, 

-del 20%   per  n° 2 figli iscritti ; 

                  -del 16%  per n° 3 figli iscritti;      

              -  Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 al cap.  

 

 



 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE  COSTITUISCE IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

 

Modolo, li 15.12.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  f.to O.A.K  Hassan 
.......................................................................... 

 

 

 

Servizio finanziario 

 

Visto di cui all’art.51, comma 4, del D.LGS  n° 267/00 testo unico degli Enti Locali 

REGOLARITA’ contabile attestante la copertura finanziaria. 

° FAVOREVOLE 

° NON FAVOREVOLE 

per i seguenti motivi………………………………………………………………………………….. 

Modolo, li 15.12.2016                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

..                                                                                           f.to            O.A.K  Hassan         

                                                                                                            

SERVIZIO FINANZIARIO 
La presente determinazione viene trasmessa oggi stesso al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Per ricevuta 

................................................................................................................................................................ 

 

Modolo, li 15.12.2016                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                 f.to                O.A.K  Hassan  

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 Si ATTESTA che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza, viene messa in pubblicazione  all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal  15.12.2016 
 

Modolo, li 15.12 .2016 

 

 

L’Impiegata incaricata: f.to Francesca Pasqualina Piras 

 
       

 

 
 


